
ALVAREZ ARELLANO ARCELIA 3315742094
2.34 kW 29 de Noviembre de 2024

01 439090502524

454 kWh $ 1,086

4 655 kWh $54

95.03 % BIMESTRE $ 1,032

$6,514.00 MXN $327.00 MXN $6,188.00 MXN

585 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.5 AÑOS



Propuesta 1 29 de Noviembre de 2024 14 de Diciembre de 2024

# 20240019

ALVAREZ ARELLANO ARCELIA  
3315742094

4 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Estructura en aluminio anodizado

1 Cambio a 220 v con tramites en CFE

Subtotal $ 34,000.00

TOTAL (MXN) $ 34,000.00

Se requiere anticipo del 70%

3332566022 prosol.ener@gmail.com



1 $ 6,514.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 6,188.00 $ 6,188.00 $ -27,812.00

2 $ 6,709.42 $ 336.81 $ 0.00 $ 6,373.64 $ 6,373.64 $ -21,438.36

3 $ 6,910.70 $ 346.91 $ 0.00 $ 6,564.85 $ 6,564.85 $ -14,873.51

4 $ 7,118.02 $ 357.32 $ 0.00 $ 6,761.79 $ 6,761.79 $ -8,111.72

5 $ 7,331.56 $ 368.04 $ 0.00 $ 6,964.65 $ 6,964.65 $ -1,147.07

6 $ 7,551.51 $ 379.08 $ 0.00 $ 7,173.59 $ 7,173.59 $ 6,026.52

7 $ 7,778.06 $ 390.46 $ 0.00 $ 7,388.80 $ 7,388.80 $ 13,415.32

8 $ 8,011.40 $ 402.17 $ 0.00 $ 7,610.46 $ 7,610.46 $ 21,025.78

9 $ 8,251.74 $ 414.23 $ 0.00 $ 7,838.77 $ 7,838.77 $ 28,864.55

10 $ 8,499.29 $ 426.66 $ 0.00 $ 8,073.94 $ 8,073.94 $ 36,938.49

11 $ 8,754.27 $ 439.46 $ 0.00 $ 8,316.15 $ 8,316.15 $ 45,254.64

12 $ 9,016.90 $ 452.64 $ 0.00 $ 8,565.64 $ 8,565.64 $ 53,820.28

13 $ 9,287.41 $ 466.22 $ 0.00 $ 8,822.61 $ 8,822.61 $ 62,642.89

14 $ 9,566.03 $ 480.21 $ 0.00 $ 9,087.29 $ 9,087.29 $ 71,730.17

15 $ 9,853.01 $ 494.62 $ 0.00 $ 9,359.91 $ 9,359.91 $ 81,090.08

16 $ 10,148.60 $ 509.46 $ 0.00 $ 9,640.70 $ 9,640.70 $ 90,730.78

17 $ 10,453.06 $ 524.74 $ 0.00 $ 9,929.92 $ 9,929.92 $ 100,660.70

18 $ 10,766.65 $ 540.48 $ 0.00 $ 10,227.82 $ 10,227.82 $ 110,888.53

19 $ 11,089.65 $ 556.70 $ 0.00 $ 10,534.66 $ 10,534.66 $ 121,423.18

20 $ 11,422.34 $ 573.40 $ 0.00 $ 10,850.70 $ 10,850.70 $ 132,273.88

21 $ 11,765.01 $ 590.60 $ 0.00 $ 11,176.22 $ 11,176.22 $ 143,450.09

22 $ 12,117.96 $ 608.32 $ 0.00 $ 11,511.50 $ 11,511.50 $ 154,961.60

23 $ 12,481.50 $ 626.57 $ 0.00 $ 11,856.85 $ 11,856.85 $ 166,818.44

24 $ 12,855.94 $ 645.36 $ 0.00 $ 12,212.55 $ 12,212.55 $ 179,031.00

25 $ 13,241.62 $ 664.72 $ 0.00 $ 12,578.93 $ 12,578.93 $ 191,609.93

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 693.7 800.1 744.1 647.9 616.5 686.0

Consumo actual 554.0 565.0 386.0 366.0 401.0 454.0

Calcuta 960 Col. Cuauhtémoc, Guadalajara Jal. C.P 44750


